
 

Programi Interreg Itali-Shqiperi-Mal i Zi (Thirrja I) 

 

Nr

. 

Titulli i Projektit Përfituesit Shqiptarë 

1 REEHUB Ministria e Infrastruktures dhe  Energjise 

Instituti per Kerkim dhe Zhvillim Barleti 

2 3D-IMP-ACT Instituti  i Monumenteve te kultures “Gani 

Strazimiri” 

Universiteti Politikenik i Tiranes 

3 CROSSBORDER Universiteti Bujqesor i Tiranes 

Shoqata e Kerkimeve Urbane 

4 WELCOME Agjencia Kombëtare e Bregdetit 

Universiteti Politeknik i Tiranes  - Fakulteti i 

Gjeologjise dhe Minierave 

5 HISTEK Fakulteti i Biznesit, Universiteti “Aleksandër 

Moisiu”, Durrës, Shqipëri 

Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë, Tiranë 

6 ADRINET Universiteti Bujqesor i Tiranes 

Keshilli i Qarkut Vlore 

7 ADNICH Bashkia Pogradec 

Universiteti i Arteve 

8 WISHFUL Fondi Shqipetar per Zhvillimin e Kapaciteteve 

Lokale; 

Keshilli i Qarkut Elbasan 

9 CIRCE Qendra Kombetare e Kinematografise 

10 PORTS Instituti i Transportit 

11 INNOTOURCLUST Agjencia Kombëtare e Turizmit 

Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë, Tiranë 

 

12 inTERaCt 4.0 Bashkimi i Dhomave të Tregëtisë dhe Industrisë së 

Shqipërisë 

Qendra e Promovimit te Biznesit dhe Ekonomise 

13 SAGOV Instituti per Bashkepunim dhe Zhvillim; 

Ministria  e Infrastuktures dhe Energjise 

14 TOURNEE Bashkia Fier 

Bashkia Tirane 

15 BRE Dhoma e Tregtise dhe Industrise, Tirane; 

Ministria e Financave dhe Ekonomise 

16 REGLPORTS Agjensia kombetare e Bregdetit; 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 



17 HAMLET Ministria e Kultures; 

Shoqata e Kerkimeve Urbane 

18 COMPLICITIES Consulting and Delopment Partners 

19 MONET Galeria Kombetare e Arteve; 

Muzeu Kombetar  i Fotografise Marubi 

20 BLUE LAND Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, në 

Shqipëri; 

Instituti per Ruatjen e Natyres ne Shqiperi 

21 P.A.S.T.4Future Ministria e Financave dhe Ekonomise; 

Bashkia Malesi e Madhe 

22 OPEN TOURISM  Bashkia Fier 

Qendra per Zhvillim Ekonomik dhe Marrdhenie 

Nderkombetare 

23 LASPEH Agjensia Kombetare e Zonave te Mrrojtura 

24 3C4SME Bashkia Fier 

Qendra Kombetare e Biznesit 

25 DynaMob 2.0 Dhoma e Tregtise dhe Industrise, Tirane 

Bashkia Skrapar 

26 Co.Co.Tour Agjensia per Zhvillim Rajonal 4 

Bashkia Himare 

27 FILA Agjensia e Zhvillimit Rajonal 3 Korce 

Agjensia Shqipetare e Zhvillimit te Investimeve 

28 INERRAnT Dhoma e Tregtise dhe Industrise, Tirane 

Konfindustria Shqiptare 

29 TA-ALBANIA Ministria per Europen dhe Punet e Jashtme 

30 FLAT Shoqata e Bashkive te  Shqiperise 

31 NEST Ministria e Financave dhe Ekonomise 

Forumi i Pavarur i Gruas Shqiptare 

32 3 WATCH OUT Keshilli i Qarkut Lezhe 

Partneritet per Zhvillim 

 

Thirrja Tematike 

Nr

. 

Titulli i Projektit Përfituesit Shqiptarë 

1 3C Ministria e Kultures; 

Instituti i Monumenteve të Kulturës “Gani 

Strazimiri. 

2 TO BE READY Ministria e Mbrojtjes e Republikës së Shqipërisë 



3 PHASE Qendra Kombetare Urgjences Mjekesore; 

Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Tirane; 

Bashkimi i Dhomave të Tregtisë dhe Industrisë së 

Shqipërisë. 

4 FOOD4HEALTH Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural; 

Qendra e Transferimit të Teknologjisë Bujqësore 

në Korçë; 

Qendra e Transferimit të Teknologjisë Bujqësore 

në Vlorë. 

5 DUE MARI Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

6 ALMONIT – MTC Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

7 SMART ADRIA Bashkimi i Dhomave të Tregtisë dhe Industrisë së 

Shqipërisë; 

Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme. 

8 CrossWater Bashkia Tirane; 

Ujësjellës Kanalizime Tiranë. 

 

 

 

 

 


